
 
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от  14 ноября       2013г.                                    № 1441 

 

 

Об утверждении среднесрочного 

финансового плана муниципального 

образования город Славгород 

Алтайского края на 2014-2016 годы 

 

 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 19 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном 

процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город 

Славгород  Алтайского края, утвержденного решением Славгородского 

городского Собрания депутатов Алтайского края от 26.09.2011 N 69, 

постановляю: 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального 

образования город Славгород Алтайского края 2014-2016 годы 

(приложение). 

2. Направить настоящее постановление одновременно с проектом 

бюджета муниципального образования город Славгород Алтайского края 

на очередной финансовый год в Славгородское городское Собрание. 

3. В случае внесения в проект городского бюджета на очередной 

финансовый год при его рассмотрении Славгородским городским 

Собранием депутатов Алтайского края изменений, влекущих за собой 

возникновение расхождений с показателями утвержденного Плана, 

комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации г. 

Славгорода Алтайского края внести соответствующие изменения в 

утвержденный План. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, председателя комитета по финансам 

Шукшина В.В. 

 

 

Глава администрации                                                           В.А.Кинцель     

 

 

 

 

 



Утвержден постановлением администрации 

города Славгорода Алтайского края 

от  14 ноября  2013г.    N 1441 
    

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН    

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СЛАВГОРОД 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2014 - 2016 ГОДЫ 

 

I. Основные параметры среднесрочного 

финансового плана на 2014 - 2016 годы 

 

Наименование показателя 

Очередной   

финансовый  

год,     

тыс. рублей 

Первый год  

планового  

периода,  

тыс. рублей 

Второй год  

планового  

периода,  

тыс. рублей 

1 2 3 4 

Всего доходов:                       511581,3 521348,6 519716,8 

в том числе:                            

налоговые доходы                     173383 204393 214469 

в  т.ч.   дорожный фонд 34333 55507 54959 

неналоговые доходы                       62250 69151,8     57994,8 

Итого   налоговых   и    неналоговых 

доходов                              
235633 273544,8 272463,8 

Безвозмездные поступления            275948,3 247803,8 247253 

в том числе:                            

безвозмездные поступления от  других 

бюджетов      бюджетной      системы 

Российской Федерации                 

275948,3 247803,8 247253 

Всего расходов:                      526581,3 536348,6 534716,8 

Дефицит (-), профицит (+)            -15000,0 -15000,0 -15000,0 

Верхний    предел     муниципального 

внутреннего долга                    
198797 233252,8 229298,8 

в том числе: верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям              
0,0 0,0 0,0 

 

 
II. Распределение объемов бюджетных ассигнований 

по главным распорядителям средств городского 

бюджета на 2014 - 2016 годы 

Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

комитет по физической культуре и спорту при 

администрации г.Славгорода 054       30 083,9 30 083,9 30 083,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 054 0700     28 032,6 28 032,6 28 032,6 

Общее образование 054 0702     28 032,6 28 032,6 28 032,6 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 054 0702 0211042   28 032,6 28 032,6 28 032,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 054 0702 0211042 610 28 032,6 28 032,6 28 032,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 054 1100     2 051,3 2 051,3 2 051,3 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 054 1105     2 051,3 2 051,3 2 051,3 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 054 1105 0121011   981,8 981,8 981,8 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 054 1105 0121011 100 867,8 867,8 867,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 054 1105 0121011 200 114,0 114,0 114,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 054 1105 0251082   1 069,5 1 069,5 1 069,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 054 1105 0251082 100 1 059,4 1 059,4 1 059,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 054 1105 0251082 200 10,1 10,1 10,1 

комитет по культуре администрации 

г.Славгорода 057       39 809,4 39 809,4 39 809,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 057 0700     8 577,1 8 577,1 8 577,1 

Общее образование 057 0702     8 577,1 8 577,1 8 577,1 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 057 0702 0211042   8 577,1 8 577,1 8 577,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 0702 0211042 610 8 577,1 8 577,1 8 577,1 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 057 0800     31 232,3 31 232,3 31 232,3 

Культура 057 0801     28 111,9 28 111,9 28 111,9 

Учреждения культуры 057 0801 0221053   16 177,3 16 177,3 16 177,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 0801 0221053 610 16 177,3 16 177,3 16 177,3 

Музеи и постоянные выставки 057 0801 0221056   2 934,5 2 934,5 2 934,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 0801 0221056 610 2 934,5 2 934,5 2 934,5 

Библиотеки 057 0801 0221057   9 000,1 9 000,1 9 000,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 0801 0221057 610 9 000,1 9 000,1 9 000,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 057 0804     3 120,4 3 120,4 3 120,4 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 057 0804 0121011   1 221,6 1 221,6 1 221,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 057 0804 0121011 100 1 193,5 1 193,5 1 193,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 057 0804 0121011 200 28,1 28,1 28,1 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 057 0804 0251082   1 898,8 1 898,8 1 898,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 057 0804 0251082 100 1 453,3 1 453,3 1 453,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 057 0804 0251082 200 385,0 385,0 385,0 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 057 0804 0251082 850 60,5 60,5 60,5 

Комитет администрации г.Славгорода 

Алтайского края по образованию 074       313 175,0 306 540,0 306 540,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 074 0700     279 195,0 273 358,0 273 358,0 

Дошкольное образование 074 0701     92 991,3 91 117,3 91 117,3 

Детские дошкольные учреждения 074 0701 0211039   55 511,3 55 511,3 55 511,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 0701 0211039 610 55 511,3 55 511,3 55 511,3 

Обеспечение государственных гарантий прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях за 

счет средств краевого бюджета 074 0701 9017090   37 480,0 35 606,0 35 606,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 0701 9017090 610 37 480,0 35 606,0 35 606,0 

Общее образование 074 0702     173 684,6 169 756,6 169 756,6 

Школы - детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 074 0702 0211040   27 065,6 27 065,6 27 065,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 074 0702 0211040 100 971,5 971,5 971,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 074 0702 0211040 200 4 250,9 4 250,9 4 250,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 0702 0211040 610 21 477,7 21 477,7 21 477,7 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 074 0702 0211040 850 365,5 365,5 365,5 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 0702 0211042   8 901,0 8 901,0 8 901,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 0702 0211042 610 8 901,0 8 901,0 8 901,0 

Обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных 

учреждениях за счет средств краевого бюджета 074 0702 9017091   135 076,0 131 280,0 131 280,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 074 0702 9017091 100 21 476,0 20 875,0 20 875,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 074 0702 9017091 200 472,3 459,0 459,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 0702 9017091 610 113 127,7 109 946,0 109 946,0 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

нуждающимся в социальной поддержке 074 0702 9017093   2 642,0 2 510,0 2 510,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 074 0702 9017093 200 272,1 259,0 259,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 0702 9017093 610 2 369,9 2 251,0 2 251,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 074 0707     1 200,9 1 200,9 1 200,9 

Детские оздоровительные учреждения 074 0707 0211049   1 200,9 1 200,9 1 200,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 0707 0211049 610 1 200,9 1 200,9 1 200,9 

Другие вопросы в области образования 074 0709     11 318,2 11 283,2 11 283,2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 074 0709 0121011   3 631,6 3 631,6 3 631,6 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 074 0709 0121011 100 3 499,6 3 499,6 3 499,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 074 0709 0121011 200 132,0 132,0 132,0 

Функционирование органов опеки и 

попечительства 074 0709 0147007   688,0 653,0 653,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 074 0709 0147007 100 585,9 585,9 585,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 074 0709 0147007 200 102,1 67,1 67,1 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 074 0709 0251082   6 998,6 6 998,6 6 998,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 074 0709 0251082 100 5 722,1 5 722,1 5 722,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 074 0709 0251082 200 1 155,0 1 155,0 1 155,0 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 074 0709 0251082 850 121,5 121,5 121,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 074 1000     33 980,0 33 182,0 33 182,0 

Охрана семьи и детства 074 1004     33 980,0 33 182,0 33 182,0 

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в  образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 074 1004 8047070   8 018,0 7 617,0 7 617,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 074 1004 8047070 300 8 018,0 7 617,0 7 617,0 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 074 1004 8157082   7 406,4 7 406,4 7 406,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 074 1004 8157082 300 7 406,4 7 406,4 7 406,4 

Вознаграждение приемного родителя 074 1004 8157083   6 211,6 6 211,6 6 211,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 074 1004 8157083 300 6 211,6 6 211,6 6 211,6 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 074 1004 8157084   12 344,0 11 947,0 11 947,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 074 1004 8157084 300 12 344,0 11 947,0 11 947,0 

Управление сельского хозяйства администрации 

города Славгорода Алтайского края 087       1 627,0 1 627,0 1 627,0 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 087 0400     1 627,0 1 627,0 1 627,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 087 0405     1 627,0 1 627,0 1 627,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 087 0405 0121011   1 627,0 1 627,0 1 627,0 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 087 0405 0121011 100 1 359,9 1 359,9 1 359,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 087 0405 0121011 200 264,1 264,1 264,1 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 087 0405 0121011 850 3,0 3,0 3,0 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации г.Славгорода 

Алтайского края 092       65 613,0 81 832,3 80 183,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 092 0100     6 320,9 6 320,9 6 320,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 092 0106     5 570,9 5 570,9 5 570,9 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 092 0106 0121011   5 570,9 5 570,9 5 570,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 092 0106 0121011 100 4 917,5 4 917,5 4 917,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0106 0121011 200 641,0 641,0 641,0 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 092 0106 0121011 850 12,4 12,4 12,4 

Резервные фонды 092 0111     750,0 750,0 750,0 

Резервные фонды местных администраций 092 0111 9911410   750,0 750,0 750,0 

Резервные средства 092 0111 9911410 870 750,0 750,0 750,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 092 0300     2 410,0 2 410,0 2 410,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 092 0314     2 410,0 2 410,0 2 410,0 

Программа "Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в г.Славгороде на 2013-

2016 годы" 092 0314 1026050   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0314 1026050 200 30,0 30,0 30,0 

Программа "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на 2011-

2015 годы" 092 0314 1026051   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0314 1026051 200 30,0 30,0 30,0 

Программа "О мероприятиях по обеспечению 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения 

муниципального образования город Славгород 

на 2013-2015 годы" 092 0314 1026052   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0314 1026052 200 100,0 100,0 100,0 

Программа "Комплексная безопасность в 

муниципальных образовательных учреждениях 

г.Славгорода на 2012-2014 годы" 092 0314 1026059   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0314 1026059 200 10,0 10,0 10,0 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Программа "Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

муниципальном образовании город Славгород 

на 2014 год" 092 0314 1026071   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0314 1026071 200 30,0 30,0 30,0 

Программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в 

г.Славгороде " 092 0314 1026072   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0314 1026072 200 10,0 10,0 10,0 

Программа "Организация летнего отдыха, 

оздоровление на территории муниципального 

образования  город Славгород Алтайского края  

на 2014-2016 годы" 092 0314 1026076   2 200,0 2 200,0 2 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0314 1026076 200 2 200,0 2 200,0 2 200,0 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 092 0400     36 754,9 57 928,9 57 380,9 

Общеэкономические вопросы 092 0401     1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Программа содействия занятости населения 092 0401 1026053   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0401 1026053 200 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 092 0405     50,0 50,0 50,0 

Программа "Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования 

г.Славгород Алтайского края на 2013-2020 

годы" 092 0405 1026064   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0405 1026064 200 50,0 50,0 50,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 0409     28 554,9 49 728,9 49 180,9 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 092 0409 9126727   28 554,9 49 728,9 49 180,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0409 9126727 200 28 554,9 49 728,9 49 180,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 092 0412     6 850,0 6 850,0 6 850,0 

Инвестиционная программа 092 0412 1016001   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Бюджетные инвестиции 092 0412 1016001 400 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Программа "Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании город Славгород 

на 2012-2014 годы" 092 0412 1026054   500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0412 1026054 200 500,0 500,0 500,0 

Программа "Охрана окружающей среды 

муниципального образования город Славгород с 

2013 по 2015 годы 092 0412 1026055   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0412 1026055 200 300,0 300,0 300,0 

Программа "Улучшение условий и охраны 

труда в городе Славгороде на 2013-2015 годы" 092 0412 1026063   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0412 1026063 200 50,0 50,0 50,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства 092 0412 9991471   5 000,0 5 000,0 5 000,0 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Исполнение судебных актов и мировых 

соглашений 092 0412 9991471 830 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 092 0500     1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Коммунальное хозяйство 092 0502     1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Программа "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры городского 

округа г.Славгорода Алтайского края на период 

2012-2016гг. и с перспективой до 2027 г." 092 0502 1026068   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0502 1026068 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 092 0700     380,0 380,0 380,0 

Дошкольное образование 092 0701     30,0 30,0 30,0 

Программа "Развитие дошкольного образования 

в муниципальном образовании город Славгород 

Алтайского края на 2013-2015 годы" 092 0701 1026056   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0701 1026056 200 30,0 30,0 30,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 092 0707     230,0 230,0 230,0 

Программа "Одаренные дети на 2013-2015 

годы" 092 0707 1026057   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0707 1026057 200 100,0 100,0 100,0 

Программа "Патриотическое воспитание 

граждан г.Славгорода на 2011-2015 годы" 092 0707 1026058   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0707 1026058 200 30,0 30,0 30,0 

Программа "Молодежь Славгорода" 092 0707 1026073   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0707 1026073 200 100,0 100,0 100,0 

Другие вопросы в области образования 092 0709     120,0 120,0 120,0 

Программа "Развитие системы образования в 

муниципальном образовании на территории 

муниципального образования город Славгород 

Алтайского края на 2014-2018 годы" 092 0709 1026069   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0709 1026069 200 30,0 30,0 30,0 

Программа "Оказание образовательных услуг в 

сфере образования на территории 

муниципального образования город Славгород 

Алтайского края на 2014-2018 годы" 092 0709 1026074   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0709 1026074 200 30,0 30,0 30,0 

Программа "Педагогические кадры на 

территории муниципального образования город 

Славгород Алтайского края на 2014-2018 годы" 092 0709 1026075   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0709 1026075 200 30,0 30,0 30,0 

Программа "Развитие дополнительного 

образования детей на территории 

муниципального образования город Славгород 

Алтайского края  на 2014-2018 годы" 092 0709 1026077   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0709 1026077 200 30,0 30,0 30,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 092 0800     300,0 300,0 300,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 092 0804     300,0 300,0 300,0 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Программа "Культура г.Славгорода на 2011-

2013 годы" 092 0804 1026060   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 0804 1026060 200 300,0 300,0 300,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 092 1000     12 697,2 7 742,5 6 641,5 

Социальное обеспечение населения 092 1003     12 697,2 7 742,5 6 641,5 

Программа "Стимулирование развития 

жилищного строительства в муниципальном 

образовании город Славгород Алтайского края 

на 2011-2015 годы" 092 1003 1026061   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 1003 1026061 200 30,0 30,0 30,0 

Программа "Обеспечение жильем молодых 

семей в г.Славгороде на 2011-2015 годы" 092 1003 1026062   5 676,5 5 676,5 5 676,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 1003 1026062 200 5 676,5 5 676,5 5 676,5 

Программа "По преодолению социального 

сиротства и развитию семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей на 2012-2014 годы" 092 1003 1026065   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 1003 1026065 200 50,0 50,0 50,0 

Программа "Социальная поддержка населения 

муниципального образования город Славгород 

на 2014 год" 092 1003 1026070   885,0 885,0 885,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 1003 1026070 200 885,0 885,0 885,0 

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом 

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 092 1003 8325134   5 505,2 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 092 1003 8325134 300 5 505,2 0,0 0,0 

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральными 

законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации» 092 1003 8325135   550,5 1 101,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 092 1003 8325135 300 550,5 1 101,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 092 1100     300,0 300,0 300,0 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 092 1105     300,0 300,0 300,0 

Программа "Развитие физической культуры  в 

городе Славгороде на 2014-2016 годы" 092 1105 1026067   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 1105 1026067 200 300,0 300,0 300,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 092 1200     2 450,0 2 450,0 2 450,0 

Телевидение и радиовещание 092 1201     2 150,0 2 150,0 2 150,0 

Учреждения в сфере СМИ 092 1201 0251087   1 650,0 1 650,0 1 650,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 092 1201 0251087 610 1 650,0 1 650,0 1 650,0 

Программа "Развитие муниципального 

телевидения в муниципальном образовании 

город Славгород на период 2011-2015 годы" 092 1201 1026066   500,0 500,0 500,0 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 092 1201 1026066 200 500,0 500,0 500,0 

Периодическая печать и издательства 092 1202     300,0 300,0 300,0 

Учреждения в сфере СМИ 092 1202 0251087   300,0 300,0 300,0 

Субсидии автономным учреждениям 092 1202 0251087 620 300,0 300,0 300,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 092 1300     3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 092 1301     3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 092 1301 9931407   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Обслуживание государственного долга 

Алтайского края 092 1301 9931407 720 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Управление по земельным и имущественным 

отношениям администрации города Славгорода 166       5 444,2 5 444,2 5 444,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 166 0100     3 161,2 3 161,2 3 161,2 

Другие общегосударственные вопросы 166 0113     3 161,2 3 161,2 3 161,2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 166 0113 0121011   3 161,2 3 161,2 3 161,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 166 0113 0121011 100 2 618,2 2 618,2 2 618,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 166 0113 0121011 200 531,8 531,8 531,8 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 166 0113 0121011 850 11,2 11,2 11,2 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 166 0400     2 283,0 2 283,0 2 283,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 166 0412     2 283,0 2 283,0 2 283,0 

Прочие мероприятия в области национальной 

экономики 166 0412 9111708   2 283,0 2 283,0 2 283,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 166 0412 9111708 200 1 983,0 1 983,0 1 983,0 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 166 0412 9111708 850 300,0 300,0 300,0 

администрация города Славгорода Алтайского 

края 303       17 518,9 17 701,9 17 719,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 0100     13 992,0 13 981,0 13 998,2 

Фукционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 303 0104     11 471,1 11 471,1 11 471,1 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 0104 0121011   10 347,3 10 347,3 10 347,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 303 0104 0121011 100 9 175,4 9 175,4 9 175,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 303 0104 0121011 200 894,8 894,8 894,8 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 303 0104 0121011 850 277,1 277,1 277,1 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 303 0104 0121013   1 123,8 1 123,8 1 123,8 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 303 0104 0121013 100 1 123,8 1 123,8 1 123,8 

Судебная система 303 0105     0,0 0,0 17,2 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 303 0105 0145119   0,0 0,0 17,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 303 0104 0145119 200 0,0 0,0 17,2 

Другие общегосударственные вопросы 303 0113     2 520,9 2 509,9 2 509,9 

Функционирование административных 

комиссий 303 0113 0147006   237,0 226,0 226,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 303 0113 0147006 100 182,3 182,3 182,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 303 0113 0147006 200 52,7 41,7 41,7 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 303 0113 0147006 850 2,0 2,0 2,0 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 303 0113 0251081   2 283,9 2 283,9 2 283,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 303 0113 0251081 100 2 223,5 2 223,5 2 223,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 303 0113 0251081 200 60,4 60,4 60,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 0300     3 182,9 3 394,9 3 394,9 

Органы юстиции 303 0304     2 365,6 2 577,6 2 577,6 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 303 0304 0145119   2 365,6 2 577,6 2 577,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 303 0304 0145119 100 1 231,7 1 231,7 1 231,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 303 0304 0145119 200 1 108,9 1 320,9 1 320,9 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 303 0304 0145119 850 25,0 25,0 25,0 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 303 0309     817,3 817,3 817,3 

Учреждения по обеспечению мероприятий в 

области гражданской обороны, чрезвычайных 

ситуаций и пожарной безопасности 303 0309 0251085   817,3 817,3 817,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 303 0309 0251085 100 810,3 810,3 810,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 303 0309 0251085 200 7,0 7,0 7,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 303 0700     344,0 326,0 326,0 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Другие вопросы в области образования 303 0709     344,0 326,0 326,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 303 0709 0147005   344,0 326,0 326,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 303 0709 0147005 100 291,7 291,7 291,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 303 0709 0147005 200 50,3 32,3 32,3 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 303 0709 0147005 850 2,0 2,0 2,0 

администрация сельского населенного пункта 

поселка Бурсоль города Славгорода Алтайского 

края 304       1 530,9 1 530,9 1 530,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 304 0100     1 333,6 1 333,6 1 333,6 

Фукционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 304 0104     1 015,7 1 015,7 1 015,7 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 304 0104 0121011   1 015,7 1 015,7 1 015,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 304 0104 0121011 100 710,1 710,1 710,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 304 0104 0121011 200 261,1 261,1 261,1 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 304 0104 0121011 850 44,5 44,5 44,5 

Другие общегосударственные вопросы 304 0113     317,9 317,9 317,9 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 304 0113 0251081   317,9 317,9 317,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 304 0113 0251081 100 270,4 270,4 270,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 304 0113 0251081 200 47,5 47,5 47,5 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 304 0400     61,0 61,0 61,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 304 0405     39,0 39,0 39,0 

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в области животноводства 304 0405 0251078   39,0 39,0 39,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 304 0405 0251078 100 39,0 39,0 39,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 304 0409     22,0 22,0 22,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 304 0409 9126727   22,0 22,0 22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 304 0409 9126727 200 22,0 22,0 22,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 304 0500     136,3 136,3 136,3 

Благоустройство 304 0503     136,3 136,3 136,3 

Уличное освещение 304 0503 9291805   43,5 43,5 43,5 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 304 0503 9291805 200 43,5 43,5 43,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 304 0503 9291808   92,8 92,8 92,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 304 0503 9291808 200 92,8 92,8 92,8 

Контрольно-счетная палата города Славгорода 305       1 110,1 1 110,1 1 110,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 305 0100     1 110,1 1 110,1 1 110,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 305 0106     1 110,1 1 110,1 1 110,1 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 305 0106 0121011   452,3 452,3 452,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 305 0106 0121011 100 394,3 394,3 394,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 305 0106 0121011 200 58,0 58,0 58,0 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители 305 0106 0121016   657,8 657,8 657,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 305 0106 0121016 100 657,8 657,8 657,8 

Управление делами администрации города 

Славгорода 306       12 944,2 12 944,2 12 944,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 306 0100     10 558,2 10 558,2 10 558,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов местного 

самоуправления 306 0103     112,8 112,8 112,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 306 0103 0121011   112,8 112,8 112,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 306 0103 0121011 200 112,8 112,8 112,8 

Другие общегосударственные вопросы 306 0113     10 445,4 10 445,4 10 445,4 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 306 0113 0121011   10 322,5 10 322,5 10 322,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 306 0113 0121011 100 4 765,3 4 765,3 4 765,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 306 0113 0121011 200 4 735,3 4 735,3 4 735,3 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 306 0113 0121011 850 821,9 821,9 821,9 

Прочие выплаты по обязательствам государства 306 0113 9991471   122,9 122,9 122,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 306 0113 9991471 200 122,9 122,9 122,9 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 306 0400     24,0 24,0 24,0 

Транспорт 306 0408     24,0 24,0 24,0 

Регулирование тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа всеми видами 

общественного транспорта 306 0408 0147008   24,0 24,0 24,0 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 306 0408 0147008 200 24,0 24,0 24,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 306 1000     2 362,0 2 362,0 2 362,0 

Пенсионное обеспечение 306 1001     2 362,0 2 362,0 2 362,0 

Доплаты к пенсиям 306 1001 8261627   2 362,0 2 362,0 2 362,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 306 1001 8261627 300 2 362,0 2 362,0 2 362,0 

Управление по жилищно- коммунальному 

хозяйству и экологии администрации города 

Славгорода 309       27 057,6 27 057,6 27 057,6 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 309 0400     6 607,1 6 607,1 6 607,1 

Транспорт 309 0408     1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Отдельные мероприятия в других видах 

транспорта 309 0408 9121723   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 309 0408 9121723 810 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 309 0409     5 607,1 5 607,1 5 607,1 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 309 0409 9126727   5 607,1 5 607,1 5 607,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 309 0409 9126727 200 5 607,1 5 607,1 5 607,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 309 0500     20 450,5 20 450,5 20 450,5 

Жилищное хозяйство 309 0501     1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 309 0501 9229601   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 309 0501 9229601 810 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Коммунальное хозяйство 309 0502     1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 309 0502 9291803   1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 309 0502 9291803 810 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Благоустройство 309 0503     15 890,9 15 890,9 15 890,9 

Уличное освещение 309 0503 9291805   4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 309 0503 9291805 200 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Озеленение 309 0503 9291806   8 702,0 8 702,0 8 702,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 309 0503 9291806 200 8 702,0 8 702,0 8 702,0 

Организация и содержание мест захоронения 309 0503 9291807   928,0 928,0 928,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 309 0503 9291807 200 928,0 928,0 928,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 309 0503 9291808   2 260,9 2 260,9 2 260,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 309 0503 9291808 200 2 260,9 2 260,9 2 260,9 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 309 0505     2 059,6 2 059,6 2 059,6 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 309 0505 0121011   2 059,6 2 059,6 2 059,6 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 309 0505 0121011 100 1 860,3 1 860,3 1 860,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 309 0505 0121011 200 195,3 195,3 195,3 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 309 0505 0121011 850 4,0 4,0 4,0 

Управление градостроительства и архитектуры 

администрации города Славгорода 312       2 426,8 2 426,8 2 426,8 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 312 0400     300,0 300,0 300,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 312 0412     300,0 300,0 300,0 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 312 0412 9291804   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 312 0412 9291804 200 300,0 300,0 300,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 312 0500     2 126,8 2 126,8 2 126,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 312 0505     2 126,8 2 126,8 2 126,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 312 0505 0121011   2 126,8 2 126,8 2 126,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 312 0505 0121011 100 1 539,5 1 539,5 1 539,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 312 0505 0121011 200 584,3 584,3 584,3 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 312 0505 0121011 850 3,0 3,0 3,0 

администрация с.Знаменка администрации 

города Славгорода Алтайского края 320       1 390,2 1 390,2 1 390,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 320 0100     1 201,0 1 201,0 1 201,0 

Фукционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 320 0104     1 201,0 1 201,0 1 201,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 320 0104 0121011   1 201,0 1 201,0 1 201,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 320 0104 0121011 100 914,8 914,8 914,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 320 0104 0121011 200 241,0 241,0 241,0 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 320 0104 0121011 850 45,2 45,2 45,2 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 320 0400     50,0 50,0 50,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 320 0409     50,0 50,0 50,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 320 0409 9126727   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 320 0409 9126727 200 50,0 50,0 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 320 0500     139,2 139,2 139,2 

Благоустройство 320 0503     139,2 139,2 139,2 

Уличное освещение 320 0503 9291805   62,7 62,7 62,7 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 320 0503 9291805 200 62,7 62,7 62,7 

Озеленение 320 0503 9291806   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 320 0503 9291806 200 10,0 10,0 10,0 

Организация и содержание мест захоронения 320 0503 9291807   12,8 12,8 12,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 320 0503 9291807 200 12,8 12,8 12,8 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 320 0503 9291808   53,7 53,7 53,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 320 0503 9291808 200 53,7 53,7 53,7 

администрация с.Нововознесенка 

администрации города Славгорода Алтайского 

края 321       1 497,9 1 497,9 1 497,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 321 0100     1 302,9 1 302,9 1 302,9 

Фукционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 321 0104     1 302,9 1 302,9 1 302,9 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 321 0104 0121011   1 302,9 1 302,9 1 302,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 321 0104 0121011 100 880,9 880,9 880,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 321 0104 0121011 200 392,0 392,0 392,0 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 321 0104 0121011 850 30,0 30,0 30,0 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 321 0400     10,0 10,0 10,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 321 0409     10,0 10,0 10,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 321 0409 9126727   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 321 0409 9126727 200 10,0 10,0 10,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 321 0500     185,0 185,0 185,0 

Благоустройство 321 0503     185,0 185,0 185,0 

Уличное освещение 321 0503 9291805   121,0 121,0 121,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 321 0503 9291805 200 121,0 121,0 121,0 

Озеленение 321 0503 9291806   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 321 0503 9291806 200 10,0 10,0 10,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 321 0503 9291808   54,0 54,0 54,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 321 0503 9291808 200 54,0 54,0 54,0 

администрация с.Покровка администрации 

города Славгорода Алтайского края 322       962,5 962,5 962,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 322 0100     823,9 823,9 823,9 

Фукционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 322 0104     823,9 823,9 823,9 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 322 0104 0121011   823,9 823,9 823,9 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 322 0104 0121011 100 605,3 605,3 605,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 322 0104 0121011 200 204,2 204,2 204,2 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 322 0104 0121011 850 14,4 14,4 14,4 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 322 0400     20,0 20,0 20,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 322 0409     20,0 20,0 20,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 322 0409 9126727   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 322 0409 9126727 200 20,0 20,0 20,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 322 0500     118,6 118,6 118,6 

Благоустройство 322 0503     118,6 118,6 118,6 

Уличное освещение 322 0503 9291805   43,0 43,0 43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 322 0503 9291805 200 43,0 43,0 43,0 

Озеленение 322 0503 9291806   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 322 0503 9291806 200 5,0 5,0 5,0 

Организация и содержание мест захоронения 322 0503 9291807   21,1 21,1 21,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 322 0503 9291807 200 21,1 21,1 21,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 322 0503 9291808   49,5 49,5 49,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 322 0503 9291808 200 49,5 49,5 49,5 

администрация с.Пригородное администрации 

города Славгорода Алтайского края 323       966,4 966,4 966,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 323 0100     846,2 846,2 846,2 

Фукционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 323 0104     846,2 846,2 846,2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 323 0104 0121011   846,2 846,2 846,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 323 0104 0121011 100 593,3 593,3 593,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 323 0104 0121011 200 248,0 248,0 248,0 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 323 0104 0121011 850 4,9 4,9 4,9 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 323 0400     9,0 9,0 9,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 323 0409     9,0 9,0 9,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 323 0409 9126727   9,0 9,0 9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 323 0409 9126727 200 9,0 9,0 9,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 323 0500     111,2 111,2 111,2 

Благоустройство 323 0503     111,2 111,2 111,2 

Уличное освещение 323 0503 9291805   52,5 52,5 52,5 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 323 0503 9291805 200 52,5 52,5 52,5 

Организация и содержание мест захоронения 323 0503 9291807   31,2 31,2 31,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 323 0503 9291807 200 31,2 31,2 31,2 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 323 0503 9291808   27,5 27,5 27,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 323 0503 9291808 200 27,5 27,5 27,5 

администрация с.Селекционное администрации 

города Славгорода Алтайского края 324       1 159,9 1 159,9 1 159,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 324 0100     1 005,8 1 005,8 1 005,8 

Фукционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 324 0104     1 005,8 1 005,8 1 005,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 324 0104 0121011   1 005,8 1 005,8 1 005,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 324 0104 0121011 100 673,4 673,4 673,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 324 0104 0121011 200 307,2 307,2 307,2 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 324 0104 0121011 850 25,2 25,2 25,2 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 324 0400     10,0 10,0 10,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 324 0409     10,0 10,0 10,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 324 0409 9126727   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 324 0409 9126727 200 10,0 10,0 10,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 324 0500     144,1 144,1 144,1 

Благоустройство 324 0503     144,1 144,1 144,1 

Уличное освещение 324 0503 9291805   126,1 126,1 126,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 324 0503 9291805 200 126,1 126,1 126,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 324 0503 9291808   18,0 18,0 18,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 324 0503 9291808 200 18,0 18,0 18,0 

администрация с.Семеновка администрации 

города Славгорода Алтайского края 325       1 002,4 1 002,4 1 002,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 325 0100     874,8 874,8 874,8 

Фукционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 325 0104     874,8 874,8 874,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 325 0104 0121011   874,8 874,8 874,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 325 0104 0121011 100 614,2 614,2 614,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 325 0104 0121011 200 257,6 257,6 257,6 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 325 0104 0121011 850 3,0 3,0 3,0 



Наименование показателя Код БК 

Очередной  

финансовый 

год, тыс. 

рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

Второй 

год 

планового 

периода, 

тыс. 

рублей 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 325 0400     40,0 40,0 40,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 325 0409     40,0 40,0 40,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 325 0409 9126727   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 325 0409 9126727 200 40,0 40,0 40,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 325 0500     87,6 87,6 87,6 

Благоустройство 325 0503     87,6 87,6 87,6 

Уличное освещение 325 0503 9291805   64,6 64,6 64,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 325 0503 9291805 200 64,6 64,6 64,6 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 325 0503 9291808   23,0 23,0 23,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 325 0503 9291808 200 23,0 23,0 23,0 

администрация с.Славгородское администрации 

города Славгорода Алтайского края 326       1 261,0 1 261,0 1 261,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 326 0100     1 209,8 1 209,8 1 209,8 

Фукционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 326 0104     1 209,8 1 209,8 1 209,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 326 0104 0121011   1 209,8 1 209,8 1 209,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 326 0104 0121011 100 866,7 866,7 866,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 326 0104 0121011 200 331,6 331,6 331,6 

Уплата налогов, сборов и иных плате-жей 326 0104 0121011 850 11,5 11,5 11,5 

HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА 326 0400     10,0 10,0 10,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 326 0409     10,0 10,0 10,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 326 0409 9126727   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 326 0409 9126727 200 10,0 10,0 10,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 326 0500     41,2 41,2 41,2 

Благоустройство 326 0503     41,2 41,2 41,2 

Уличное освещение 326 0503 9291805   19,5 19,5 19,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 326 0503 9291805 200 19,5 19,5 19,5 

Озеленение 326 0503 9291806   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 326 0503 9291806 200 5,0 5,0 5,0 

Организация и содержание мест захоронения 326 0503 9291807   16,7 16,7 16,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 326 0503 9291807 200 16,7 16,7 16,7 

 

 

 

 

 

 

 



III. Нормативы отчислений от налоговых доходов 

в городской бюджет на 2013 - 2015 годы 

 

Наименование показателя 

Очередной   

финансовый  

год, % 

Первый год 

планового  

периода, % 

Второй год 

планового  

периода, % 

1 2 3 4 
                Федеральные налоги и сборы    

Налог на доходы  физических лиц, за исключением налога на доходы 

физических лиц с доходов, полученными физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента 

20 20 20 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученными физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании 

патента 

50 50 50 

Налог  на добычу общераспространенных полезных ископаемых 100 100 100 

Платежи за добычу прочих полезных ископаемых (кроме полезных 

ископаемых в виде природных алмазов)* 
10 10 10 

Сбор за пользование объектами животного мира 100 100 100 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением государственной 

пошлины по делам, рассматриваемым Верховным Судом РФ) 

100 100 100 

 Государственная пошлина за выдачу разрешения на  установку 

рекламной конструкции 
100 100 100 

Специальные налоговые режимы    

Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
50 50 50 

Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта  налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов  

50 50 50 

Минимальный налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы  

налогообложения 

50 50 50 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 100 100 100 

Единый сельскохозяйственный налог 100 100 100 

                      Местные налоги и сборы    

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

городских округов 

100 100 100 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ  
100 100 100 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ 
100 100 100 

 


